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 Dagsorden: 

1 Velkommen og præsentationsrunde 

 

2 Forældrerådets arbejde v. Susanne 

Susanne introducerede forældrerådets opgaver. 

Ved nyansættelser: Rådet valgte at ved ansættelser af faste stillinger  
I Charlottehaven er der ingen tilkaldevikar men kun fastansættelser. Det vil sige der er fire faste 
personale på hver stue – to pædagoger og to medhjælpere på hver stue.  
Forældrerådet skal tilbydes at høres ved nyansættelser. 
Forældrene gav udtryk for at de stoler fuldt ud på ledelsen og ønsker ikke at deltage ved 
ansættelsessamtaler 
Når der er skrevet referat fra møderne, sender Susanne først referatet ud til rådet, som derefter 
godkender det på mail. Derefter vil referatet fra møderne bliver sendt ud til samtlige forældre. 
Det næste møde er i marts.  
 

3 Valg til forældrebestyrelsen 

Forældrebestyrelsen har også fire bestyrelsesmøder om året. Det består af en 
forældrerepræsentant fra hver institution i Klyngen. Vi er 8 institutioner i alt. 
Forældrebestyrelsen drøfter klyngeprincipper. Tiltag som gælder hele klyngen. På hvert 
bestyrelsesmøde kan man tage noget op fra det forældreråd man kommer fra. 

Navid (Ariana fra Græshoppestuen) blev valgt til forældrebestyrelsen. Tillykke med valget. 

4 Referatet fra den september 2022 v. Susanne 

Susanne gennemgik referatet. 

 

Referat til forældrerådsmøde i Charlottehaven 

Data om møde Mødedeltagere: 

Dato: 7.11 2022 
Tid: 17.00 – 19.00 
Sted: Charlottehaven,  
Gl. Kalkbrænderivej 45 
 
Mødeleder:  
Susanne Thurnhuber 
 
Referent:  
Anna (Græs) 
 
Der vil blive serveret lidt let 
mad 

Forældrerepræsentanter: 
Græshoppestuen: Navid (Ariana) 
og Mikkel (Paul) 
Solstrålestuen: Maria (Hector) 
Anemone: Simone (Emmeline) 
Persillestuen: Jesper (Valdemar) 
Sommerfugl: Carina (Theodor) og 
Louise (Astrid) 
Rabarber: Madina (Rudolf) og 
Anders (Lily) 
 
Afbud: Simone, Mikkel, Anders, 
Maria, Carina. 

Medarbejderrepræsentant: 
Anna (Græs) 
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Forældrene gav udtryk for at de gerne vil vide hvilken voksen der er i deres barns gruppe. Dette 
ville give dem forudsigelighed og kendskab til hvilken voksen de skal henvende sig til. Video af 
dagligdagen giver meget glæde til forældrene.  

Forældrene gav igen udtryk for deres glæde over madordningen. Der er blevet optalt 
madordningsstemmer og der er stemt hundrede procent ja.  

5 Tilbagemelding på det pædagogiske tilsyn den 12. oktober og den videre proces v. Susanne 

Tilsynsrapporten er lidt forsinket, men er på trapperne. 

Der var pædagogisk tilsynsdialog i den 12. november hvor Dania deltog fra forældrerådet, to 
medarbejdere; Oya og Anna fra Anemonestuen, Klyngeleder Susanne, pædagogisk konsulent Rosa og 
pædagogisk leder Susanne. 

Den pædagogiske konsulent har 10 hverdage til at skrive tilsynsrapporten, Susanne får den tilsendt og 
videresender den forældrerådet for at tjekke for faktuelle fejl. 

Medarbejdergruppen har mulighed at kommentere rapporten, derefter bliver kommenteringen sendt til 
vores pædagogiske konsulen. Konsulenten har så 10 dage til at udfærdige rapporten og derefter vil den 
blive sendt ud til samtlige af Charlottehavens forældre og bliver lagt på vores hjemmeside. 
https://charlottehaven-kk.aula.dk/ 

 

Pejlemærker som tilsynet tager udgangspunkt i: 

1. Sociale relationer – positiv voksenkontakt hver dag 

2. Inklusion og fællesskab – børne- og ungefællesskaber til alle 

3. Sprogindsatsen – muligheder gennem sprog 

4. Forældresamarbejde – forældrepartnerskab 

5. Sammenhæng – også i overgange 

6. Krav om refleksion og metodisk systematik i den pædagogiske praksis 

Det havde været en rigtig god tilsynsdialog, vi fik især ros for vores arbejde i små grupper og vores 
fysiske læringsmiljø, at legetøj og billeder er kommet ned i børnehøjde. Det er godt at vi inddrager vores 
fællesarealer både til leg og med billeder af hvad vi er optaget af. 

Der er selvfølgelig flere områder, hvor vi skal blive dygtige, men hun kan se at vi er i gang og har en plan 
for hvordan vil arbejde med det. 

Anbefalingerne vil blive taget op og arbejdet med til stuernes GRUS samtaler hvor der vil blive lavet 
plan. 

 

6 Personale: 
Persille: Anne, Lotte, Tilde og Carl Emil 
Rabarber: Margret, Anne - Mette, Frida og Kristian 
Sommerfugl: Oya, Thiciane, Sophie og Emilie. 
Anemone: Anna, Naja, Daniel og Silja 
Solstrålestuen: Julie, Anna, Klara og Lise 
Græshoppestuen: Heidi, Zarah, Sofie og Mathilde. 
Køkken: Henriette 

7. Eventuelt: 
Børnene gav udtryk for tørst når de blev hentet og forældrene opfordres til at tage drikkedukke 
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med navn med til deres børn. Skal der være vandbeholdere til hver stue? 
 
Forældrene som ønsker at få vide hvornår deres barn har sovet, skal bare henvende sig til 
personalet på stuen.  
 
Forældrene gav igen udtryk for at de ønsker stuernes ugeplaner for hvad der skal ske i den 
kommende uge. Billederne af deres børn giver for nogle forældre mere end dagbogen.   

 
 
Kommende datoer for forældrerådsmøder i Charlottehaven i 2022 / 2023 
7. marts 
16. maj 
 
Dato for klyngebestyrelsesmøder i 2022: 
8. december            Vært Vokseværket 


